www.dre.pt

N.º 221 18 de novembro de 2019 Pág. 201

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 JUSTIÇA

Instituto de Gestão Financeira e Equipamentos da Justiça, I. P.

Aviso n.º 18369/2019

Sumário: Nomeação em comissão de serviço do escrivão auxiliar Vitor Manuel Fernandes.

No âmbito dos poderes que me foram conferidos pelo Despacho n.º 5073/2018, de 22 de maio,
publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 98 de 22 de maio, do Senhor Presidente do Con-
selho Diretivo deste Instituto, e em cumprimento do disposto na alínea c), do n.º 1, do artigo 4.º da
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por despacho datado de 10 de maio de 2019
do Senhor Presidente do Conselho Diretivo do Instituto de Gestão Financeira e Equipamentos da
Justiça, I. P., foi nomeado, em regime de comissão de serviço, ao abrigo do artigo 54 do Estatuto
dos Funcionários de Justiça, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 343/99, de 26 de agosto, e após prévia
anuência do Senhor Diretor -Geral da Administração da Justiça, o escrivão auxiliar Vítor Manuel
Fernandes, com efeitos a partir de 1 de junho do corrente ano.

1 de outubro de 2019. — A Diretora do Departamento de Administração Geral, Sandra Esteves.

312664078